
O
D

S
T

R
A

ŇU J E M E  B
A

R
IÉ

R
Y

2000–2024

LET

SCHODIŠŤOVÁ 
SEDAČKA  

HANDICARE 4000



SCHODIŠŤOVÁ SEDAČKA  
HANDICARE 4000
Komfort na dvou kolejnicích
Dvou subtilních vodících kolejnic vyrobených na 
míru si na schodišti skoro nevšimnete, a přesto 
zabezpečují schodišťové sedačce Handicare 4000 
pevnost i stabilitu. Vybrat si můžete ze tří barev 
vodící kolejnice a u sedačky dokonce ze šesti. 
Máte tedy možnost výběru z 18 barevných kom-
binací a je tedy opravdu jen na Vás, jak výrazným 
prvkem Vašeho schodiště sedačka bude. O uživa-
telský komfort se postará otáčecí sedák, ať už ma-
nuální nebo automatický, sklápěcí područky, ply-
nulé rozjezdy i dojezdy, zpomalování v zatáčkách, 
diagnostický displej nebo třeba akustická signa-
lizace v případě, že sedačku necháte stát mimo 
nabíjecí body. K výběru máte celou řadu možnos-

tí, jak a kde budete na sedačku nastupovat nebo 
z ní zase sesedat. Můžete dojet ke hraně schodu 
výstupního patra, stejně jako pokračovat v patře 
k místu bezpečného výstupu i nástupu, a to rov-
ně nebo i se zatáčkou. Opravdu záleží jen na Vaší 
volbě. Nevadí ani, pokud není dostatečný prostor 
pod schodištěm. V tomto případě je možnost výbě-
ru zkráceného dojezdu nebo instalace sklopné ko-
lejnice. Samozřejmostí jsou veškeré bezpečnostní 
prvky, zachycovač, antikolizní citlivé okraje, stop 
tlačítko i bezpečnostní pás. Instalace je snadná 
a rychlá a nevyžaduje žádné stavební úpravy. 
Zvládneme ji za den nebo dva, podle počtu pater, 
která Vám zpřístupníme.

Kg

Použití: interní i externí

Typ schodiště: se změnou směru i sklonu

Sklon schodiště: do 56°

Nosnost: 136 kg / 160 kg (verze HD), 136 kg se sklopkou

Rychlost: 7,2 m/min.

Příkon: 0,36 kW / 0,4 kW (verze HD)

Napájecí/provozní napětí: 230 V / 24 V baterie



VODÍCÍ KOLEJNICE NA VNITŘNÍ STRANĚ SCHODIŠTĚ  VODÍCÍ KOLEJNICE NA VNĚJŠÍ STRANĚ SCHODIŠTĚ

BOČNÍ POHLED
SMART SEDAČKA

PŮDORYS

LS

LS

LS A
6

9
0

C

Fm
in

min. 100

min. 780
LS

A

D

LS

min. 100

ČELNÍ POHLED
VODÍCÍ KOLEJNICE NA VNITŘNÍ STRANĚ SCHODIŠTĚ

Standartní
dojezd

Zkrácený
dojezd

E
1 E

B

min. 370

N1 N

500

136

(360 ÷ 425)

(4
9

0
 ÷

 5
9

0
)

4
5

5
8

5

m
in

. 1
0

0

3
3

3

min. 842

min. 250

10
0

PARKOVACÍ 90°
ZATÁČKA

Údaje jsou orientační a nezávazné. Výrobce si vyhrazuje právo na provádění změn, které bude považovat za vhodné. V případě, že jsou skutečné rozměry 
místa instalace menší než rozměry uvedené, kontaktujte technické oddělení fi rmy VECOM za účelem speciální varianty.

Typ sedačky LS A N N1 E E1 B Fmin PODRUČKY D C

Simplicity 742 735 720 720 560-640 550-630 367 318 STANDART 460 540

Style 742 735 720 720 560-640 550-630 367 318 ROZŠÍŘENÍ 515 590

Smart 780 700* 660 660 580-680 570-670 367 318 DOUBLE ROZŠÍŘENÍ 560 635

TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA

NOSNOST
136 kg

HD 160 kg

VÝKON

0,36kW

NAPÁJECÍ NAPĚTÍ

230V jednofáze (50Hz)

NAPÁJECÍ NAPĚTÍ MOTORU

24V DC

NAPĚTÍ POMOCNÉHO OBVODU

24V DC

RYCHLOST

7,2 m/min

* S rozšířenou područkou jednostranou 725, s oboustranou 750mm.
Vzdálenost spodního dojezdu platí pro standartní schodiště s úhlem 45°.
B - Vzdálenost horního dojezdu. Lze vyrobit delší i kratší (u kratší je nutné mít otočenou sedačku).

O
D

S
T

R
A

ŇU J E M E  B
A

R
IÉ

R
Y

2000–2024

LET

800 100 659 bezplatná infolinka  

vecom@vecom.cz

www.vecom.cz

SCHODIŠŤOVÁ SEDAČKA HANDICARE 4000


